AON ①

2023年 6月吉日

ごみアートコンテスト2023への参加のお願い

拝啓 時下益々ご漕群のことお慶び申し上げます。

さてAon Japan GЮ upの∈R活動
″
Col ttue向旬∝t″ |よ

〃
海,ギプラスチック」ミ問題

″
や

〃
環境

への負担を小さくする循環型社会
〃
の邦見を目指し、様々な活動に取り組んでおります。

特ほ小中高生の皆さんに、この問題についてFタロl己蛇持つてほしいとのほいから、2021年から
″
ご

みアートコンテスト
Wを

F汗引獲しております。この
Wご

みアートコンテスト
Wを

通して、若い世代の皆

さんと■緒に、美しい海や自然が楽しめる世界を維持するために|よ何ができるのかを考えながら、

SEttЫ麒け る聞邑〈蒻徹コムtナご子きたいと考えています。

〃
ごみアートコンテスト

″
|よ 海や山、ど慎身の住んでいる衝のごみを使つて作品を作り、写真や

動画を投稿していただくという、楽しみながら環境負荷の軽減に貢献し、また環境問題

^の
学びの

機会を提供することを目的とした取り組みです。昨年は初効 鞘岱弯)からの応募があり、今年はオ

ーストラリア・シンガポJレ・香港など、アジア環太平洋エリアヘの拡大も決まつております。

2023年度の参加概要は添付のご菜内どおりです。ぜひ今年も夏休みの自主学習として、また

SⅨ監活動として沢山の皆様にご参加いただきたいと思つております。趣旨をご理解の上、貴校の生

徒の皆様にど案内いただきたく、何卒宜しくお願い申し上tザます。

何かご不明な点がございましたら、いつでも下記までお問い合わせください。

根

GoI BIue ttp沖 髄孝賜新司

メール :Go Blue R旬∝LくgOЫueゎpan@aOn.∞ m>

今年もやつてき事した

奮

α

α

α

中

_  α o
α

―
 O

0

雪 α

α

―

O

α

「

夏休みのSDOs活

に参加しよう!

α

銭
中

/■
●000

α

α

日lu巳

0い

う畳

０
■
Ｂ
■
●

●tttbh
AON

βょve the St供

eo
日I』巳AON Gol BIueごみアートコンテストのながれ

S鬱鰺麟騒動
攣 っ覆課轟 ?

亀
°

"

切 ― .

ホ〕P' '

洋ご勢7-卜L f7ス ト

|■ぷ騒Ⅷ

に応募 r

鰈鶏施鰺饉梓が
鑑轟韻轟 ′

岳議鶴手を

伐 |

Ч

と

，
η

・
ヽ

け 強

寺//

踵攣繭ω賎糾鞍

繊機つ矮 °°・
‐

 J与

ヽ

く Ⅲ

_ ,
軽

し

r

7

し

R●

0

Q7●

∩

よ r
′】ょι「

盈≫手えト

※本資料内の1膏報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるいは間接を問わず

貴社以外の主体に公開すること、および資料の全部あるいは一部の再使用を当社の承認なく行うことはど遠慮願います。③2023 Aon Holdings〕 apan′ Ltd 2

日lu巳
AON Gol Blueごみアートコンテス トの概要

海や山のごみを拾つて

作品の′《―ツを集めよう !
渉

作品を

制作 しよう !
>

出来上がつた作品の

写真や映像で応募 しよう !

8月 31日

応募締め切り
>

オンラインイベント
にて各賞の結果発表 !

Instagramのアカウントをお持ちの方は、実施期間中、
随時ゴミ集めの様子を醜 稿いただけます 1

許たりで写ロジ エクトを広めかう f ■■■

琴 参加資格者 :

g 賞品等 :

回 参加方法

審査委員

GoI BIueの活動に賛同する学生やその ・おともだち

最優秀賞 。優秀賞 。他 表彰  ※各賞品 。参加賞もあります !

未就学児～」ヽ 2部門、」ヽ 3～ 6部門、中高生部門

右記QRコードからエーオンサイトもしくはインスタグラムで
ご確認いただけます *ノ (ッ シュタグ#gobluttapanで検索 !

※応募フォームを利用する際にはご自身のGoogieアカウントでログインする必要がありますが

フォームにご入力いただく内容以外のものは事務局に共有されません。

暉道 佳明さん (上智大学長・審査委員長)

齋藤 琢朗さん (日本カトリック学校連合会 専務理事)/
織 朱買先生 /あん まくどなるど先生 (上智大学 地球環境学研究科)/
土屋 秋:1亙さん (水墨画家)/大蔵 牧子さん (PICHU PICHU TOKYOク リエイテイブディレクター)

応募期間

2023年8月 1日

～8月 31日

9月 14日

結果発表

ついてはこちら!

↓

卜の

応募フォームよりお申込みください(8月 31日締切り)

入本資料内の情報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるい(ま 間接を問わず

貴社以外の主体に公開すること、および資料の全部あるい(よ一部の再使用を当社の承認なく行うこと(ま ど遠慮願います。③2023 Aon Holdings」 apan′ Ltd 3

□AON 第 2 似022年度)ごみアー トコンテス トのご紹介

最優秀作品賞 (中高生部門)

環境インフルエンダー
アート賞

優秀作品賞

(未就学児～小2部門)

優秀作品賞

(小 3～小6部門)

最優秀作品賞 (未就学児～小2部門)

日1世巳

＼ ＼                ..:
|=Ⅲ i                 .・ . _一

_ :― III:.  !

×本資料内の情報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるいは間接を問わず

貴社以外の主体に公開すること、および資料の全部あるいは一部の再使用を当社の承認なく行うことはご違慮願います。③2023 Aon Holdings」 apan′ Ltd 4

日lu巳
AON Gol Blue ProieCtがめざすもの

～SDGs活動「海の豊かさを守ろう」を、みんなの手で !

みなさんが大人になつた時にも、きれいなプルーの海や
しぜん いつしよ

ゆたかな自然であるよう、一緒に楽しみながら、
べんきよう かつどう

勉強したり海や自然をまもる活動をしていきましよう。

奪醒船で鰺く単
で珍碩鍵碕鎌森向罐働ほ F

SuSTAINABLE
DEVELCPMENT

l

14 奪Bヨ

かさを

一
一

X本資料内の情報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるい(よ 間接を問わず

貴社以外の主体に公開すること、および資料の全部あるいは一部の再使用を当社の承認なく行うことはご遠慮願います。⑥2023 Aon Holdings〕 apan′ Ltd 5

BIU巳
AON Gol Blue ProleCtがとりくむこと

じつこう

～海の豊かさを守るため、4つのRを実行しよう !

かんきょう ふたん

q ″海のプラスチツクごみ
″をへらしたり、環境への負担を小さくする

″
循環型社会

″
をめざして、Aonがえらんだ4Rをヂーマに、

Jヽ中高生のみなさんを申心として、いろいろな活動を行います。

リデュース リカメヾ― リユース リサイクル

θ

・ 4

,   ■

V
′尋＼ ′

|すか拶 ずう 園呼報げる 再f車 瑠する

Ⅲ

す る

ハ b

´ ヽ
（

※本資料内の1青報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるいは間接を問わず

貴社以外の主体に公開すること、および資料の全部あるいは一部の再使用を当社の承認なく行うことはご遠慮願います。02023 Aon Holdings〕 apan′ Ltd 6

BIU巳AON Gol Blue P「oieCtができること

～この活動を世界中に広げよう !

きようゆう かつどう

同し海を共有する他の国にもこの活動をひろげ、
せかいかつこく

いつしよに

もくてき ともだち

世界各国の同じ目的を持つみなさんと友達にな

Ц

一緒に活動をするお手伝いをします。

,

7ジ7ヘ
活動展開

同じB標を持つ

伸間を「召lやをう r7ジ7
(環A平洋工 I「 7)

0第3回ごみアー トコンテス ト

オースス トラリア・香港・

シンガポージレ・台湾・

●
|

ゝ
k

`

`

も t

2023年―

2022年

2021年

回向活動

●プラ削減 &再利用

アイデアコンテス ト

O Instagram開設

O SNSでの活動報告

0ごみアートコンテス ト

0同 じ活動を海外へ広げる

0第2回ごみアー トコンテス ト

台湾からも参加

ゝ
＼

インドネシ

■

/

又本資料内の1青報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるいは間接を問わず

員社以外の主体に公F千珂すること、および資料の全部あるいは一部の再使用を当社の承認なく行うことはこ遠慮願います。③2023 Aon Holdings〕 apan′ Ltd 7

日Iu巳
AoN

エーオンについて

Aon pic(NYSE:AON)は、世界中の人々の生活を守り
豊かにするために、皆さまを価値ある決断に導くビジネ
スを行つています。エーオングループでは世界120以上
の国と地域のお客さまに対し、ビジネスを守り育てるた
めに、明確な根拠と自信を持つてイ面値ある決断を下せる
よう、アドノくイスとソリューションを提供しています。

リスクマネジメントの専門家集団であるエーオンは、海

洋汚染を人類にとつて非常に重大なリスクであると考え

ています。世界120以上の国と地域に事業展開している
エーオンが、各国で海洋ごみを削減する活動の手助けを
できたとしたら、やがてその活動が世界に広がり大きな
効果を発揮するのではと考えています。

120+ 5吼000

上智大学
SOPHIA UNⅣERSITY

一般財団法人 国際協力推進協会

JAPAN

Countritt and Savereignties
wl・thlAon Cユ lilernts

撃業屡闘国∬地域数

ColleaguesAround theWond
ゲ山一パザレてr活躍する社員数

上智大学環境活動サーク

ル Green Sophia

十
和織貯 l軒 法人

G鷲rFOHC SGH00LS 日本カトリック学校還合会

GoI BIue PrtteCt 協力団体

※本資料内の1膏報は当社に帰属します。本資料はお客様限りのご使用とさせていただき、直接あるいは間接を問わず

貴社以外の主体 l⊂ 公開すること、および資料の全部あるいは一部の再使用を当社の承認なく行うことはこ遠慮願います。◎2023 Aon Holdings」 apan′ Ltd 8
ヽ